

# ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهیها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

## مارسلو: مورینیو من را ستاره کرد



مارسلو روزهای بسیار درخشانی را در ترکیب رئال مادرید سپری کرد و توانست قهرمانی های بسیاری را با این تیم تجربه کند و در نهایت این هفته تصمیم گرفت که از دنیای فوتبال خداحافظی کند و مراسمی هم در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برای او برگزار شد. این ستاره برزیلی در طول سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۲۲ پیراهن رئال را به تن داشت و در این مدت با مربیان بسیاری همکاری کرد و در گفت و گو با El Hormiguero درباره دوران بازی

تحت هدایت مورینیو اظهار داشت: «مورینیو به من یاد داد که هجومی تر باشم. من همیشه دوست داشتم توپ را بگیرم اما او به من یاد داد که اول چطور آن را به دست آورم. او به من کمک زیادی کرد.» مورینیو همیشه به من می گفت: «تو نمی دانی که چطور باید درست دفاع کنی. من این کار را به تو یاد خواهم داد و کاری می کنم که بهترین بازیکن دنیا شوی. این حمایتش بسیار خوب و لذت بخش بود.»

## در حاشیه



### ناینگولان:

### انگار پابلو اسکوبار بودم

راجا ناینگولان، ستاره بلژیکی فوتبال، که چند هفته پیش به اتهام قاچاق مواد مخدر بازداشت شده بود، سکوتش را شکست و در گفت و گو با یک رسانه بلژیکی به این ماجرا واکنش نشان داد. ناینگولان از رفتاری که با او شده بود، انتقاد کرد و گفت: «انگار پابلو اسکوبار را گرفته بودند.» هر چند که ناینگولان پس از دستگیری، به سرعت و با قرار وثیقه آزاد شد و اکنون تمرینات خود را با باشگاه لوکرنتسمسه از سر گرفته است اما هافبک پیشین رم و اینتر، در این خصوص با انتقاد از رفتار رسانه ها و پلیس توضیح داد: «بازجویی من چهار ساعت طول کشید و ساعت ۶ عصر به من گفتند که دیگر دیر شده و نمی توانم قاضی را ببینم. بنابراین شب را در سلول گذراندم. خبر خیلی سریع منتشر شد. این طور به نظر می رسد که انگار مثل پابلو اسکوبار دستگیر شدم، در حالی که هیچ ارتباطی با این مسائل مربوط به مواد مخدر مرتبط با یکی از دوستانم، ندارم.»



### رونهایی از وجه اشتراک

### رونالدو و جوکوویچ

نواک جوکوویچ با قهرمانی در المپیک پاریس توانست خودش را به یکی از کامل ترین ورزشکاران تاریخ در راه کسب عناوین قهرمانی تبدیل کند. تنیسور صربستانی برنده ۲۴ گرنداسلم، در جدیدترین مصاحبه خود از حال این صربپنازور درباره دوره طولانی بدون عناوین در تنیس گفت: «امیدوارم صدمین قهرمانی خود را در تورنمنت دو حه کسب کنم. من برای این مدت طولانی تلاش کردم و وقتی زمانش برسد همه چیز اتفاق خواهد افتاد.» نواک جوکوویچ همچنین از شباهت هایش با لیونل مسی مهاجم اینتر میامی، کریستیانو رونالدو، مهاجم النصر و لیونل جیمز فوروارد لس آنجلس لیکرز پرده برداشت: «ما یک چیز مشترک داریم: میل به بهتر شدن هر روز نسبت به روز گذشته.»



### رئیس اتلتیکو مادرید: در لیگ

### قهرمانان طرفدار رئال هستند

انریکه سرزو، رئیس اتلتیکو مادرید در مصاحبه اخیرش فاش کرد که دوست دارد تیم اسپانیایی راهی مرحله بعد شود و از منجسترسینی حمایت نخواهد کرد. جالب اینکه سرزو با وجود رقابت و دشمنی بین اتلتیکو و رئال گفت که دوست دارد مادریدی ها به دور بعد بروند حتی با وجود احتمال دربی شهر مادرید در یک هشتم نهایی. سرزو گفت: «نمی دانم کدام تیم صعود خواهد کرد، اما اگر یک شب بد داشته باشید، می بازیید و کار برایتان سخت می شود. نظر من؟ اگر یک تیم اسپانیایی صعود کند، خیلی بهتر است و من هوادار رئال خواهم بود.»

## فضای مجازی



### حمایت افشین پیروانی از هواداران پرسپولیس

پس از صدور رأی کمیته انضباطی در خصوص دیدار پرسپولیس و تراکتور، هواداران پرسپولیس به شدت نسبت به محرومیت اعمال شده در خصوص تراکتور معترض شده بودند تا جایی که باشگاه پرسپولیس با صدور بیانیه ای اعلام کرد که اعتراض از این رای را به کمیته استیناف می برد. بازیکنان پرسپولیس هم با انتشار استوری های مشترکی از هواداران پرسپولیس، اعتراض شان را به رأی کمیته انضباطی نشان دادند. افشین پیروانی سرپرست پرسپولیس هم با انتشار یک استوری از هواداران پرسپولیس تمجید ویژه ای کرد.



### ستاره والیبال فترباغچه در کنار آقای خاص

تیم والیبال فترباغچه ترکیه این روزها به شدت به دنبال صعود به پلی آف لیگ برتر والیبال ترکیه است. کان گوریوز قطر پاسور تیم ملی والیبال ترکیه و باشگاه فترباغچه که این روزها با مصدومیت شدید درازن لوبورویچ به مهره اصلی این تیم تبدیل شده است، در استوری اینستاگرامی با گذاشتن یک عکس با ژوزه مورینیو سرمری مشهور دنیای فوتبال نشان داد به این مربی علاقه زیادی دارد. ژوزه مورینیو در حال حاضر هدایت تیم فوتبال فترباغچه را برعهده دارد.



### حضور سردار در اردوی تکواندو

سردار آزمون که یکی از لژیونرهای ایرانی شاغل در لیگ برتر فوتبال امارات محسوب می شود، با توجه به حضور تیم ملی تکواندو بانوان در دبی، در جمع آنها حضور یافت و دیداری هم با هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو ایران داشت. این ملی پوش فوتبال ایران در حضور در هتل محل اقامت تیم ملی تکواندو بانوان در دبی، دیداری با آنها و همچنین دو داور بین المللی تکواندو و هادی ساعی انجام داد و در کنارشان عکس یادگاری گرفت.

## دیگر خبری از نیمکت های جاویدان نیست

# پایان عصر مربیان پروژه محور

### گزارش یک

### محمد رضا رحیم پور

روزنامه نگار

صدر فهرست قرار می گیرد.

ونگر نه تنها به توجی های شهر لندن شخصیت بخشید، بلکه فوتبال بریتانیا را نیز تحت تأثیر قرار داد. او با ارائه فوتبالی جذاب و تماشاگرپسند، ۳ بار قهرمان لیگ برتر انگلستان و ۷ بار فاتح جام حذفی شد. اما شاید بزرگترین دستاورد او، کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر بدون شکست در فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ باشد، افتخاری که تاکنون هیچ سرمربی دیگری موفق به تکرار آن نشده است.

ونگر، در کنار سر الکس فرگوسن در منجستریونایتد، به لیگ جزیره اعتبار بخشید و رقابت نزدیک آرسنال و منجستردر صدر جدول، سال ها فوتبال دوستان را به وجد آورد. مهم تر از همه، وفاداری ونگر به نیمکت آرسنال بود، او در شرایطی که مالکان معمول عرب و روس، قدرت مالی رقابت با توجی ها را از آنها سلب کرده بودند، پیشنهادهای اغواکننده سایر باشگاه ها رد و با تمام توان تلاش کرد تا آرسنال را در جمع چهار تیم برتر لیگ برتر حفظ کند.

پس از جدایی ونگر، آرسنالی ها پیش از پیش قدر او را دانستند و به این واقعیت پی بردند که با توجه به محدودیت های مالی باشگاه، حفظ جایگاه چهارم لیگ برتر، یک دستاورد بزرگ محسوب می شد. در حالی که اونای امری نتوانست انتظارات را برآورده کند، میک آرتسا پس از گذشت چند سال، پروژه اش را به ثمر رسانده و آرسنال بار دیگر به جمع مدعیان قهرمانی بازگشته است.

در کنار ونگر، سر الکس فرگوسن نیز نمونه ای بارز از یک مربی پروژه محور بود. او پس از دوران باشکوه مت بازی، شکوه و عظمت را به قسمت سرخ شهر منجسترد بازگرداند. فرگوسن در طول سال های حضورش در اولدترافورد، با مدیریت صحیح و درایت مثال زدنی، شیاطین سرخ را همواره در اوج نگه داشت و نشان داد که اصالت و هویت باشگاهی می تواند در برابر پول و ثروت قد علم کند.

هر چند که آرسن ونگر و آرسنال تحت تأثیر باشگاه هایی همچون منجسترسیتی و چلسی قرار

### سوژه

## تفریحات زمستانی در ایران

با شدت گرفتن بارش های زمستانی در کشور، بار دیگر ورزش های زمستانی رونق گرفته؛ تیوب سواری به عنوان یک تفریح ورزشی زمستانی جذاب و مهیج است که این روزها با بارش برف زمستانی و سفیدپوش شدن ارتفاعات، دوباره در کشور، رونق گرفته است.

